



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2018 № 1103-па

г. Курск

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 18.10.2013 № 748-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 13.03.2014 № 133-па, от 18.08.2014 № 521-па, от 15.05.2015 № 278-па, от 07.08.2015 № 502-па, от 28.08.2015 № 564-па, от 11.12.2015 № 875-па, от 30.12.2015 № 961-па, от 08.04.2016 № 200-па, от 15.07.2016 № 511-па, от 30.09.2016 № 748-па, от 16.12.2016 № 961-па, от 29.12.2016 № 1022-па, от 17.03.2017 № 217-па, от 26.07.2017 № 604-па, от 17.11.2017 № 916-па, от 22.12.2017 № 1077-па, от 16.03.2018 № 214-па, от 19.07.2018 № 578-па, от 11.09.2018 № 726-па, от 30.11.2018 № 947-па).

2. Департаменту экологической безопасности и природопользования Курской области (А.В. Черкасов) разместить государственную программу Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Курской области



Р.В. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации
Курской области

от 28.12.2018 № 1103 - па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области»

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований Программы, паспорта государственной программы:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«общий объем бюджетных ассигнований государственной программы в 2014 – 2020 годах составляет 1235747,145 тыс. рублей, в том числе:»;

2) в абзаце шестом цифры «171394,828» заменить цифрами «168796,167»;

3) в абзаце седьмом цифры «172699,557» заменить цифрами «171831,039»;

4) в абзаце восьмом цифры «180293,157» заменить цифрами «179424,639»;

5) абзац десятый изложить в следующей редакции:

«объем бюджетных ассигнований за счет средств областного бюджета составляет 988258,816 тыс. рублей, в том числе:»;

6) в абзаце пятнадцатом цифры «152414,628» заменить цифрами «149815,967»;

7) в абзаце шестнадцатом цифры «149689,257» заменить цифрами «148820,739»;

8) в абзаце семнадцатом цифры «149689,257» заменить цифрами «148820,739».

2. В разделе X:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования государственной программы в 2014 – 2020 годах составляет 1235747,145 тыс. рублей, в том числе:»;

2) в абзаце шестом цифры «171394,828» заменить цифрами «168796,167»;

3) в абзаце седьмом цифры «172699,557» заменить цифрами «171831,039»;

4) в абзаце восьмом цифры «180293,157» заменить цифрами «179424,639»;

5) абзац десятый изложить в следующей редакции:

«объем финансирования за счет средств областного бюджета – 988258,816 тыс. рублей, в том числе:»;

б) в абзаце пятнадцатом цифры «152414,628» заменить цифрами «149815,967»;

7) в абзаце шестнадцатом цифры «149689,257» заменить цифрами «148820,739»;

8) в абзаце семнадцатом цифры «149689,257» заменить цифрами «148820,739»;

9) абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования по подпрограмме 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Курской области» составляет 303804,585 тыс. рублей, из них:»;

10) абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

«объем финансирования за счет средств областного бюджета – 109590,626 тыс. рублей;»;

11) абзац тридцатый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования по подпрограмме 3 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области» за счет средств областного бюджета составляет 356747,134 тыс. рублей.»;

12) абзац тридцать первый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования по подпрограмме 4 «Экология и чистая вода в Курской области» на 2014 - 2020 годы за счет средств областного бюджета составляет 338217,034 тыс. рублей.»;

13) абзац тридцать второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования по подпрограмме 5 «Охрана, воспроизводство и рациональное использование объектов животного мира и среды их обитания на территории Курской области» составляет 218804,363 тыс. рублей, из них:»;

14) абзац тридцать четвертый изложить в следующей редакции:

«объем финансирования за счет средств областного бюджета – 165529,993 тыс. рублей.».

3. В разделе XIV «Подпрограммы государственной программы»:

1) в подразделе «Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«общий объем бюджетных ассигнований составляет 303804,585 тыс. рублей, в том числе:»;

в абзаце шестом цифры «21106,153» заменить цифрами «20503,760»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«объем бюджетных ассигнований за счет средств областного бюджета составляет 109590,626 тыс. рублей, в том числе:»;

в абзаце пятнадцатом цифры «9910,253» заменить цифрами «9307,860»;

б) в разделе 9:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования по подпрограмме 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Курской области» на период 2014 – 2020 годов составляет 303804,585 тыс. рублей, в том числе:»;

в абзаце шестом цифры «21106,153» заменить цифрами «20503,760»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 109590,626 тыс. рублей, в том числе:»;

в абзаце пятнадцатом цифры «9910,253» заменить цифрами «9307,860»;

2) в подразделе «Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«объем бюджетных ассигнований за счет средств областного бюджета составляет 356747,134 тыс. рублей, в том числе:»;

в абзаце шестом цифры «59253,356» заменить цифрами «59646,682»;

в абзаце седьмом цифры «58293,275» заменить цифрами «57424,757»;

в абзаце восьмом цифры «58293,275» заменить цифрами «57424,757»;

б) в разделе 9:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий подпрограммы предусмотрено осуществлять за счет средств областного бюджета. Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на период 2014 - 2020 годов составляет 356747,134 тыс. рублей, в том числе:»;

в абзаце шестом цифры «59253,356» заменить цифрами «59646,682»;

в абзаце седьмом цифры «58293,275» заменить цифрами «57424,757»;

в абзаце восьмом цифры «58293,275» заменить цифрами «57424,757»;

3) в подразделе «Подпрограмма 4 «Экология и чистая вода в Курской области» на 2014-2020 годы»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«объем бюджетных ассигнований по подпрограмме за счет средств областного бюджета составляет 338217,034 тыс. рублей, в том числе:»;

в абзаце шестом цифры «38478,845» заменить цифрами «36875,206»;
б) в разделе 9:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования по подпрограмме на период 2014 - 2020 годов за счет средств областного бюджета составляет 338217,034 тыс. рублей, в том числе:»;

в абзаце шестом цифры «38478,845» заменить цифрами «36875,206»;

4) в подразделе «Подпрограмма 5 «Охрана, воспроизводство и рациональное использование объектов животного мира и среды их обитания на территории Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 218804,363 тыс. рублей, в том числе:»;

в абзаце шестом цифры «49719,086» заменить цифрами «48933,131»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«объем бюджетных ассигнований за счет средств областного бюджета составляет 165529,993 тыс. рублей, в том числе:»;

в абзаце пятнадцатом цифры «41934,786» заменить цифрами «41148,831»;

б) в разделе 9:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования по подпрограмме составляет 218804,363 тыс. рублей, в том числе:»;

в абзаце шестом цифры «49719,086» заменить цифрами «48933,131»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 165529,993 тыс. рублей, в том числе:»;

в абзаце пятнадцатом цифры «41934,786» заменить цифрами «41148,831».

4. В приложении № 5 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы Курской области:

в графе «2018» цифры «171394,828», «171394,828», «81196,897», «49719,086» и «38478,845» заменить соответственно цифрами «168796,167», «168796,167», «80987,830», «48933,131» и «36875,206»;

в графе «2019» цифры «172699,557», «172699,557» и «85265,008» заменить соответственно цифрами «171831,039», «171831,039» и «84396,490»;

в графе «2020» цифры «180293,157», «180293,157» и «92668,908» заменить соответственно цифрами «179424,639», «179424,639» и «91800,390»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 2, в графе «2018» цифры

«21106,153», «21106,153» и «19106,153» заменить соответственно цифрами «20503,760», «20503,760» и «18503,760»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 2.01, в графе «2018» цифры «7796,840», «7796,840» и «7796,840» заменить соответственно цифрами «7296,840», «7296,840» и «7296,840»;

4) в позиции, касающейся основного мероприятия 2.02, в графе «2018» цифры «13309,313», «13309,313» и «11309,313» заменить соответственно цифрами «13206,920», «13206,920» и «11206,920»;

5) в позиции, касающейся подпрограммы 3:

в графе «2018» цифры «59253,356», «59253,356» и «59253,356» заменить соответственно цифрами «59646,682», «59646,682» и «59646,682»;

в графе «2019» цифры «58293,275», «58293,275» и «58293,275» заменить соответственно цифрами «57424,757», «57424,757» и «57424,757»;

в графе «2020» цифры «58293,275», «58293,275» и «58293,275» заменить соответственно цифрами «57424,757», «57424,757» и «57424,757»;

6) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.01:

в графе «2018» цифры «59253,356», «59253,356» и «59253,356» заменить соответственно цифрами «59646,682», «59646,682» и «59646,682»;

в графе «2019» цифры «58293,275», «58293,275» и «58293,275» заменить соответственно цифрами «57424,757», «57424,757» и «57424,757»;

в графе «2020» цифры «58293,275», «58293,275» и «58293,275» заменить соответственно цифрами «57424,757», «57424,757» и «57424,757»;

7) в позиции, касающейся подпрограммы 4, в графе «2018» цифры «38478,845», «38478,845» и «38478,845» заменить соответственно цифрами «36875,206», «36875,206» и «36875,206»;

8) в позиции, касающейся основного мероприятия 4.01, в графе «2018» цифры «38478,845», «38478,845» и «38478,845» заменить соответственно цифрами «36875,206», «36875,206» и «36875,206»;

9) в позиции, касающейся подпрограммы 5, в графе «2018» цифры «49719,086», «49719,086» и «49719,086» заменить соответственно цифрами «48933,131», «48933,131» и «48933,131»;

10) в позиции, касающейся основного мероприятия 5.01, в графе «2018» цифры «49719,086», «49719,086» и «49719,086» заменить соответственно цифрами «48933,131», «48933,131» и «48933,131».

5. Приложение № 5а к указанной государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5а
к государственной программе Курской области
«Воспроизводство и использование
природных ресурсов, охрана
окружающей среды в Курской области»
(в редакции постановления
Администрации Курской области
от 28.12.2018 № 1103 -па)

Предельные объемы средств областного бюджета на исполнение долгосрочных государственных контрактов в целях реализации основных мероприятий государственной программы Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области» за счет средств областного бюджета

(тыс. рублей)

Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия, объекта закупки	Государственный заказчик, уполномоченный на заключение государственного контракта	Код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности	Код бюджетной классификации			Предельный срок осуществления закупки	Результаты выполнения работ (оказания услуг), предмет встречного обязательства и предельный срок его исполнения	Предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг, поставленных товаров (тыс. руб.), годы			
			Рз	Пр	ЦСР			Гру	ппа	ВР	2018
Государственная программа Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской	х	х	х		200000000	х	х	х	7600,000*	0,000	0,000

Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия, объекта закупки	Государственный заказчик, уполномоченный на заключение государственного контракта	Код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности	Код бюджетной классификации			Предельный срок осуществления закупки	Результаты выполнения работ (оказания услуг), предмет встречного обязательства и предельный срок его исполнения	Предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг, поставленных товаров (тыс. руб.), годы			
			Рз	Пр	ЦСР			Группа ВР	2018	2019	2020
области»											
Подпрограмма 5 «Охрана, воспроизводство и рациональное использование объектов животного мира и среды их обитания на территории Курской области»	x	x	0603		2050000000	x	x	x	7600,000*	0,000	0,000
Основное мероприятие 5.01. Обеспечение исполнения полномочий в области животного мира и охотничьих ресурсов	x	x	x		x	x	x	x	7600,000*	0,000	0,000
Объект закупки «Оказание услуг для государственных нужд Курской области по составлению схемы размещения, использования и охраны	Комитет лесного хозяйства Курской области	84.13.11.000	0603		2050112710	200	28 февраля 2018 года	Готовая схема размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории Курской области оформлена и согласована с Министерством природных	7600,000*	0,000	0,000

Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия, объекта закупки	Государственный заказчик, уполномоченный на заключение государственного контракта	Код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности	Код бюджетной классификации			Предельный срок осуществления закупки	Результаты выполнения работ (оказания услуг), предмет встречного обязательства и предельный срок его исполнения	Предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг, поставленных товаров (тыс. руб.), годы		
			Рз	Пр	ЦСР			Группа	ВР	2018
охотничьих угодий на территории Курской области»							ресурсов и экологии Российской Федерации			

* Работы по государственному контракту содержат два этапа, по окончании которых на основании акта выполненных работ по изготовлению Схемы территориального охотоустройства, согласованной с Министерством природных ресурсов Российской Федерации, будет произведена оплата выполненных работ в 2018 году. В 2017 году согласно Перечню работ намечено выполнение подготовительных работ без оплаты.».

6. В приложении № 6 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы Курской области:

в графе «2018» цифры «174316,914», «152414,628» и «2922,086», заменить соответственно цифрами «171527,297», «149815,967» и «2731,130»;

в графе «2019» цифры «175067,151» и «149689,257», заменить соответственно цифрами «174198,633» и «148820,739»;

в графе «2020» цифры «182660,751» и «149689,257», заменить соответственно цифрами «181792,233» и «148820,739»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 2, в графе «2018» цифры «21284,883» и «9910,253» заменить соответственно цифрами «20682,490» и «9307,860»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 2.01, в графе «2018» цифры «7975,570» и «6073,840» заменить соответственно цифрами «7475,570» и «5573,840»;

4) в позиции, касающейся основного мероприятия 2.02, в графе «2018» цифры «13309,313» и «3836,413» заменить соответственно цифрами «13206,920» и «3734,020»;

5) в позиции, касающейся подпрограммы 3:

в графе «2018» цифры «59253,356» и «59253,356» заменить соответственно цифрами «59646,682» и «59646,682»;

в графе «2019» цифры «58293,275» и «58293,275» заменить соответственно цифрами «57424,757» и «57424,757»;

в графе «2020» цифры «58293,275» и «58293,275» заменить соответственно цифрами «57424,757» и «57424,757»;

6) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.01:

в графе «2018» цифры «59253,356» и «59253,356» заменить соответственно цифрами «59646,682» и «59646,682»;

в графе «2019» цифры «58293,275» и «58293,275» заменить соответственно цифрами «57424,757» и «57424,757»;

в графе «2020» цифры «58293,275» и «58293,275» заменить соответственно цифрами «57424,757» и «57424,757»;

7) в позиции, касающейся подпрограммы 4, в графе «2018» цифры «41222,201», «38478,845» и «2743,356» заменить соответственно цифрами «39427,606», «36875,206» и «2552,400»;

8) в позиции, касающейся основного мероприятия 4.01, в графе «2018» цифры «41222,201», «38478,845» и «2743,356» заменить соответственно цифрами «39427,606», «36875,206» и «2552,400»;

9) в позиции, касающейся подпрограммы 5, в графе «2018» цифры «49719,086» и «41934,786» заменить соответственно цифрами «48933,131» и «41148,831»;

10) в позиции, касающейся основного мероприятия 5.01, в графе «2018» цифры «49719,086» и «41934,786» заменить соответственно цифрами «48933,131» и «41148,831».